Pregão Presencial Registro de Preço 016/2021. Objeto: Aquisição de balas, doces, pipocas e 
demais guloseimas para atender aos eventos e datas comemorativas nas escolas e CEIMS da 
rede municipal. Vencedor com menor preço: ARTIPAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PÃES 
LTDA - ME – Valor global: R$ 184.968,00 (cento e oitenta quatro mil novecentos e sessenta oito 
reais); RONALDO TEIXEIRA DE JESUS - ME – Valor global: R$ 120.226,00 (cento e vinte mil 
duzentos e vinte seis reais). Prazo de doze meses. Caratinga/MG, 11 de março de 2021. Elaine 
Teixeira Cardoso Alves – Sec.Mun. de Educação Cultura e Esporte.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA/MG – Torna Público Extrato do Aditivo nº. 01 – 
Contrato de Fornecimento Nº.

[...]

aquisição de veículos e minivans, para 
expansão e consolidação do Sistema Único de Saúde (SUS), conforme a Resolução SES/MG 
N°7.112. Contratada: MINASVEL MINAS VEÍCULOS LTDA. Fica reequilibrado o valor do item: 
01 – ARGO DRIVE 1.3, para o valor R$ 67.993,00 (sessenta e sete mil novecentos e noventa três 
reais). Caratinga/MG, 01 de março de 2021. Pedro Pereira Lomar – Sec. Mun. de Planejamento e 
fazenda. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA/MG – Torna Público Extrato do Aditivo nº. 01 – 
Contrato de Fornecimento Nº. 68/2020 - Processo Licitatório Nº.

[...]

Aquisição de veículos 0 (zero) km 
para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Desenvolvimento Social, Educação e 
Saúde. Contratada: MINASVEL MINAS VEÍCULOS LTDA. Fica reequilibrado o valor do item: 
01 – NOVA STRADA FREEDOM 1.3, para o valor R$ 70.837,00 (setenta mil oitocentos e trinta 
sete reais) e 02 – ARGO DRIVE 1.3, para o valor R$ 70.273,00 (setenta mil duzentos e setenta 
três reais) Caratinga/MG, 01 de março de 2021. Pedro Pereira Lomar – Sec. Mun. de 
Planejamento e fazenda. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA/MG – Torna Público Extrato do Aditivo nº. 01 - 
Ata de Registro de Preços Nº. 066/2020 - Processo Licitatório Nº.